УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

                                     БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                    ПРИКАЗ
05.09.2019 г                                              с.Богучаны                                                № 175-од

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

          С целью популяризации олимпиадного движения, на основании

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

(далее ВсОШ) с 01.09.2019 г. по 30.10.2019 г.

2. Организаторами школьного этапа ВсОШ назначить образовательные

организации (ответственные - руководители ОО).

3. Руководителям ОО в электронном виде (сканированный вариант)

предоставить в управление образования:

3.1 приказ о назначении  ответственных за проведение школьного этапа

ВсОШ.

3.2  списки членов оргкомитета, членов жюри, расписание школьного

этапа ВсОШ (приложение 1) до 20.09.2019 года

4. Школьный этап ВсОШ провести по следующим  общеобразовательным

предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,

французский    язык, математика, информатика, история,

обществознание, право, экономика, физика, астрономия, химия,

биология, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, география, экология, технология, мировая

художественная культура.

Школьный этап олимпиады по информатике проводится в Интернет -

форме по заданиям предметно-методической комиссии регионального

этапа олимпиады.

5. Отчет о проведении школьного этапа ВсОШ, заверенный

руководителем ОО, предоставить в управление образования до

02.11.2019 года,  в электронном виде (приложение 2).

6. Ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ получить

единый пакет заданий школьного тура ВсОШ в электронном виде  в

управлении образования после 20.09.2018 г.

7. Списки победителей и призеров, а также протоколы школьного этапа

ВсОШ, утвержденные директором, опубликовать на сайте

образовательного учреждения до 05.11.2019 года, предварительно взяв

согласие на обработку персональных данных у  участников ВсОШ.

8. Утвердить «Порядок определения квот победителей и призеров

школьного этапа ВсОШ» (приложение 3).

9. Направить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ на

муниципальный этап, согласно «Порядку определения квот

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ» (приложение 3).

10. Победителей и призеров школьного этапа ВсОШ направить на

муниципальный этап ВсОШ на основании заявки (приложение 4).

Заявки на муниципальный этап ВсОШ  предоставить  в электронном

виде  до 05.11.2019 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник                                                                                   Н.А. Капленко

                              Приложение  1

                                                                                      к приказу  УО № 175 - од от 05.09.2018 г.

Календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/20 учебном году

________________________________
(полное наименование образовательной организации)

№

п/п

Наименование

предмета

Дата

проведения

олимпиады

Место

проведения

олимпиады

Время

проведения

олимпиады

Ф.И.О.

лица,

ответственного

за проведение

олимпиады,

номер телефона

                              Приложение  2

                                                                                      к приказу  УО № 175 - од от 05.09.2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении в 2018- 2019 учебном году школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

__________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Справка должна содержать:

краткое описание мест проведения школьного этапа;

информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической

комиссии к заданиям школьного этапа;

перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в

соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников,

трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа (подробно);

анализ результатов школьного этапа (подробно);

адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа;

информацию в соответствии с формами (Таблица № 1, Таблица № 2).

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа

Всего школ

Количество школ,

где проводилась

олимпиада

Всего

участников1

% от

общего

количества

учащихся

Количество участников:

1

кл.

2

кл.

3

кл.

4

кл.

5

кл.

6

кл.

7

кл.

8

кл.

9

кл.

10

кл.

11

кл.

Не

заполняете

Не заполняете

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады

по предметам и классам

Предмет

Всего

участников

В том числе Количество

победителей

Количество

 призеров
1

кл

2

 кл

3

кл

4

кл

5

кл

6 кл
7

кл

8

кл

9

 кл

10

 кл

11

 кл

1 Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитываются 1 раз.

Физика

История

Математика

Французский язык

Английский язык

Немецкий язык

Русский язык

Литература

Биология

Информатика

Технология

ОБЖ

Физическая

культура

Экология

Астрономия

Обществознание

МХК

Химия

Экономика

Право

География

ИТОГО:

Приложение 3

к приказу  УО № 175 - од от 05.09.2018 г.

Порядок определения квот

 победителей и призеров школьного этапа ВсОШ

1. Победителем школьного тура Всероссийской олимпиады школьников

(далее ВсОШ) считать  участника, набравшего наибольшее количество

баллов, при условии, если количество набранных баллов превышает

50% от максимально возможных.

2. Призерами школьного этапа ВСОШ считать участников, следующих  в

итоговой таблице за победителем, в пределах установленной квоты,

при условии, если количество набранных баллов превышает 30%.

3. Установить следующую квоту на количество призеров – 3.

4. В случае, когда у участника школьного этапа ВсОШ, определяемого в

пределах квоты в качестве призера, оказывается количество баллов

такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по

данному участнику принимается  жюри школьного этапа.

5. Установить необходимое количество баллов для участия в

муниципальном этапе для победителей и призеров школьного этапа

ВсОШ – 50%.

Приложение 4

к приказу  УО № 175 - од от 05.09.2018 г.

Заявка на участие в муниципальном туре ВОШ

МКОУ _________ в 2019-2020 учебном году

№ Ф.И.О

участника

(полность

ю)

Дата

рождения(

число,

месяц,

год)

ОУ

(колонку

не

объединят

ь)

Класс

(без литеры)

%

выпо

лнен

ия

рабо

ты

ФИО учителя

(полностью)

ПРЕДМЕТ

Заявка заполняется по предметам, т.е. сначала все участники ВсОШ по физике, потом

по математике, литературе и т.д.

Третью  колонку (ОУ) не объединять.

ФИО учителя, ученика писать полностью.